CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-060 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 03/2023                                                           de 13 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Prefeito

Municipal, objetivando o seguinte:

“Realizar a manutenção da iluminação das Quadras Poliesportivas em

funcionamento no Município de Vila Valério.”

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que as quadras poliesportivas são comumente utilizadas para a prática de

esportes e atividades de lazer, contribuindo com a saúde dos munícipes, uma vez que

proporciona o bom funcionamento do corpo e alivia o estresse decorrente do dia-a-dia.

Além disso, as igrejas e comunidades também fazem uso das quadras para realização de

eventos e festividades.

As reivindicações dos munícipes relacionadas à manutenção da iluminação das quadras

poliesportivas têm sido frequentes, visto que se encontram mal iluminadas e com

lâmpadas queimadas, prejudicando a visibilidade e o uso noturno.

É partindo desse pressuposto, e na busca de garantir a saúde e momentos de lazer para

os munícipes, que estamos solicitando à Vossa Excelência providências no sentido de

realizar a manutenção da iluminação das quadras poliesportivas do nosso Município, por

meio de reparos e substituição de lâmpadas que se encontrem queimadas, sobretudo

para que os munícipes consigam usufruí-las de forma segura e confortável.

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

                         CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-060 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

Ante o exposto, cientes da preocupação de Vossa Excelência com o bem-estar,

segurança e qualidade de vida dos munícipes valerienses, esperamos o acolhimento à

nossa reivindicação.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

IARLY MENEGUELLI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-13T12:43:43-0300